



COMUNE DI VENAROTTA

OGGETTO: Progettazione opere provvisionali di edificio danneggiato dagli eventi sismici del 24/08/2016 e successivi.

EDIFICIO: Foglio 15 p.lla 235 sub.1 | Frazione Castellano, Comune di Venarotta



QUADRO ECONOMICO

QUADRO ECONOMICO	
Importo lavori	19.221,36 €
Importo costi sicurezza (4%)	768,85 €
Totale senza IVA	18.452,51 €
IVA (22%)	4.228,70 €
Tot importo lavori con IVA	23.450,06 €
Compenso spese tecniche:	
10% del Totale senza IVA	1.922,14 €
Cassa Geometri (5%)	96,11 €
IVA (22%)	444,01 €
Totale compenso:	2.462,26 €
Totale	25.912,32 €

COMPUTO METRICO

Visto che nel Prezziario Unico del Cratere non è presente la voce di rimozione di tegole pericolanti con relativo calo a terra e accantonamento in luogo di deposito;

Visto che nel Prezziario Unico del Cratere non è presente la voce la voce relativa al calo a terra, accantonamento in luogo di deposito del materiale di risulta relativo alla demolizione di comignolo e le relative opere di finitura necessarie affinché non si presentino fenomeni di infiltrazione interni all'immobile dovuti alla rimozione del comignolo;

Visto che le voci sopra citate non sono altresì presenti all'interno del Prezziario Regionale delle Marche;

Al fine di redigere un più opportuno computo metrico, si sono create due nuove voci elenco prezzi (N.P. 1 e N.P. 2) valutate in base alle ore necessarie per compiere la lavorazione e al costo della manodopera necessaria.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 F01021	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare ... uanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera ritti tirantatura nord-sud ritti tirantatura est-ovest	12,00 8,00	5,00 4,00	0,200 0,200	0,200 0,200	2,40 1,28		
	SOMMANO m³					3,68	638,00	2'347,84
2 A06036	Mano di fondo di antiruggine a base di fosfato di zinco in veicolo oleofenico, spessore 30/40 micron trasversi				2510,000	2'510,00		
	SOMMANO kg					2'510,00	0,18	451,80
3 A06013.a	Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti forniti e posti in opera in conformità alle norme ... È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita: in acciaio S235 J0W - Classe di esecuzione EXC1 o EXC2 trasversi sud trasversi nord trasversi est-ovest	6,00 6,00 8,00	8,70 7,30 4,60		18,900 18,900 18,900	986,58 827,82 695,52		
	SOMMANO kg					2'509,92	2,39	5'998,71
4 A06014	Compenso per manufatti in acciaio da installare in edifici esistenti e per eseguire sopraelevazioni trasversi sud trasversi nord trasversi est-ovest	6,00 6,00 8,00	8,70 7,30 4,60		18,900 18,900 18,900	986,58 827,82 695,52		
	SOMMANO kg					2'509,92	0,90	2'258,93
5 A05034	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilo e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, man ... igillature dei fori stessi, l'allettamento delle piastre con idonea malta e tutto quanto altro per dare il lavoro finito cavo in acciaio diam. 20 tipo S10ZN cavo in acciaio diam.20 tipo S10ZN piastre si ancoraggio trasverso - fune 170x170x10 mm ganci, pezzi speciali	4,00 18,00 22,00	15,00 10,00 0,03	0,010	1,660 1,680 7850,000 150,000	99,60 302,40 51,81 150,00		
	SOMMANO kg					603,81	7,02	4'238,75
6 F01056.b	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di piattaforma aerea semovente funzionante a motore a scoppio. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al ti ... fasi specifiche previste: piattaforma aerea semovente H = 15,90; S = 7,60; D = 0,80 x I,80; P = 230; R = 180; H1 = 0,00	6,00	8,00			48,00		
	SOMMANO ora					48,00	22,40	1'075,20
7 F01058.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico fisso con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di s ... ratori nelle fasi specifiche: sollevatore telescopico fisso per altezze fino a m 6,00 e portata massima fino a kg 2. 300							
	A RIPORTARE							16'371,23

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Quadri economici aggiornati.

body (2)

Distinti saluti

Geom. SILVI Francesco



